

लेखा एक दृष्टि में

जनवरी (2016 के अंत तक) , आंध्र प्रदेश

(करोड़ रुपये में)

| क्रम सं | बजट अनुमान 2015-2016 | दिसंबर 2015 तक वास्तविक आंकड़े | बजट अनुमानों से वास्तविक आंकड़ों का % | | |
|---------|---|--------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| | | | वर्तमान 2015-2016 | 2014-2015 पूर्व वर्ष की अनुरूप अवधि | |
| 1. | राजस्व प्राप्तियाँ | 90124.99 | 64761.42 | 71.86 | 72.25 |
| | (क) कर राजस्व | 67061.39 | 48753.87 | 72.70 | 90.19 |
| | (1) पंजीकरण और स्टैप फीस | 3500 | 2944.12 | 84.12 | 108.77 |
| | (2) भूमि राजस्व | 631.56 | 35.24 | 5.58 | 78.02 |
| | (3) विक्रय टेक्स | 32840.00 | 23934.59 | 72.88 | 90.37 |
| | (4) राज्य उत्पादन शुल्क | 4680.00 | 3438.18 | 73.47 | 87.09 |
| | (5) अन्य टेक्स और शुल्क (अगर उपलब्ध हो तो और ब्रेक अप दिया जाय) | 111.91 | 98.61 | 88.12 | 88.87 |
| | (ख) गैर टेक्स राजस्व | 5341.34 | 3855.68 | 72.19 | 57.46 |
| | (ग) सहायता अनुदान और अंशदान | 17722.26 | 12151.87 | 68.57 | 43.11 |
| 2. | पूँजीगत प्राप्तियाँ | 17836.86 | 17654.50 | 98.98 | 175.83 |
| | (क) ऋण और अग्रिमों की वसूली | 252.61 | 251.86 | 99.70 | 260.16 |
| | (ख) अन्य प्राप्तियाँ | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | (ग) उधार तथा अन्य देयताएँ | 17584.25 | 17402.64 | 98.97 | 162.40 |
| 3. | कुल प्राप्तियाँ (1+2) | 107961.85 | 82415.92 | 76.34 | 85.91 |
| 4. | गैर योजना व्यय | 73223.69 | 50431.64 | 68.87 | 78.49 |
| | (क) राजस्व लेखा पर गैर योजना व्यय | 73223.69 | 50269.11 | 68.65 | 79.50 |
| | (ख) ब्याज भुगतान पर गैर योजना व्यय | 11198.19 | 7449.84 | 66.53 | 64.87 |
| | (ग) मजदूरी/तनखाह पर गैर योजना व्यय | 30403.55 | 21274.20 | 69.97 | 71.29 |
| | (घ) पूँजी लेखा पर गैर योजना व्यय | 0.00 | 162.53 | 0.00 | (-) 115.09 |
| 5. | योजना व्यय | 34019.80 | 31596.09 | 92.88 | 104.37 |
| | (क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय | 24201.09 | 21772.39 | 89.96 | 97.17 |
| | (ख) तनखाह/मजदूरी पर योजना व्यय | 869.33 | 1411.22 | 162.33 | 230.53 |
| | (ग) पूँजी लेखा पर योजना व्यय | 9818.71 | 9823.70 | 100.05 | 122.76 |
| 6. | कुल व्यय {4(क)+4(घ)+5} | 107243.49 | 82027.73 | 76.49 | 85.00 |
| | (क) राजस्व व्यय | 97424.78 | 72041.50 | 73.95 | 82.95 |
| | (ख) पूँजी व्यय | 9818.71 | 9986.23 | 101.71 | 110.30 |
| 7. | वितरित कर्ज़ और उधार | 718.36 | 388.19 | 54.04 | 0.00 |
| 8. | राजस्व ज्यादा/कमी (1-6(क)) | -7299.79 | -7280.08 | 99.73 | 245.55 |
| 9 | वित्तीय कमी [6-{1+2(क)+2(ख)}] | -17584.25 | -17402.64 | 98.97 | 162.40 |

दावा अस्वीकार:- वार्षिक बंटी होने तक, आंकड़ों में बदलाव इस कारण आ सकता है:

(क) विभागों द्वारा समाधान

(ख) अंतिम शीर्षों को स्थानांतरण कर उचत को हटाया गया

(ग) शोधित पविष्टियाँ

लेखाओं की गैर प्राप्ति / देरी से प्राप्ति के कारण शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे नीचे दिये गये हैं ।

| माह | 2015-2016 | | | | | 2014-2015 | | | | |
|----------------------|-----------|---------------------------|-----|------|-----|-----------|---------------------------|-----|------|-----|
| | खजाना | निर्माण कार्य मण्डल | वन | अन्य | कुल | खजाना | निर्माण कार्य मण्डल | वन | अन्य | कुल |
| अप्रैल | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| मई | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| जून | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| जुलाई | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| अगस्त | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| सितंबर | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| अक्टूबर | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| नवंबर | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| दिसंबर | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| जनवरी | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| फरवरी | | | | | | ... | ... | ... | ... | ... |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | | | | ... | ... | ... | ... | ... |

मासिक रूझान

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

राजस्व प्राप्तियाँ

(राजस्व प्राप्ति के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1 के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 3352.15 | 3352.15 | 5528.90 | 5528.90 |
| मई | 6853.79 | 10205.94 | 19448.15 | 24977.05 |
| जून | 7559.89 | 17765.83 | 2792.40 | 27769.45 |
| जुलाई | 10337.37 | 28103.20 | 6894.06 | 34663.51 |
| अगस्त | 5402.99 | 33506.19 | 5329.52 | 39993.03 |
| सितंबर | 5372.22 | 38878.41 | 4710.72 | 44703.75 |
| अक्तूबर | 5977.98 | 44856.39 | 6265.67 | 50969.42 |
| नवंबर | 8296.23 | 53152.62 | 4903.71 | 55873.13 |
| दिसंबर | 6011.10 | 59163.72 | 5040.34 | 60913.47 |
| जनवरी | 5597.70 | 64761.42 | 5609.41 | 66522.88 |
| फरवरी | | | 7161.09 | 73683.97 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 15594.16 | 89278.13 |

कर राजस्व

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 3007.82 | 3007.82 | 5164.44 | 5164.44 |
| मई | 4576.50 | 7584.32 | 11449.67 | 16614.11 |
| जून | 6357.18 | 13941.50 | 2278.01 | 18892.12 |
| जुलाई | 5608.90 | 19550.40 | 5724.10 | 24616.22 |
| अगस्त | 4812.97 | 24363.37 | 4625.08 | 29241.3 |
| सितंबर | 4739.95 | 29103.32 | 3898.92 | 33140.22 |
| अक्तूबर | 5139.32 | 34242.64 | 4119.57 | 37259.79 |
| नवंबर | 4813.61 | 39056.25 | 3671.64 | 40931.43 |
| दिसंबर | 4801.37 | 43857.62 | 3987.47 | 44918.9 |
| जनवरी | 4896.25 | 48753.87 | 3998.54 | 48917.44 |
| फरवरी | | | 4383.08 | 53300.52 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 4615.78 | 57916.30 |

मासिक रुझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

स्टैंप तथा पंजीकरण फीस

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) i के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 284.45 | 284.45 | 330.96 | 330.96 |
| मई | 259.71 | 544.16 | 357.55 | 688.51 |
| जून | 281.33 | 825.49 | 234.47 | 922.98 |
| जुलाई | 414.97 | 1240.46 | 267.55 | 1190.53 |
| अगस्त | 308.46 | 1548.92 | 244.22 | 1434.75 |
| सितंबर | 281.90 | 1830.82 | 259.95 | 1694.70 |
| अक्टूबर | 325.66 | 2156.48 | 174.64 | 1869.34 |
| नवंबर | 250.36 | 2406.84 | 227.86 | 2097.20 |
| दिसंबर | 341.75 | 2748.59 | 279.95 | 2377.15 |
| जनवरी | 195.53 | 2944.12 | 299.19 | 2676.34 |
| फरवरी | | | 288.34 | 2964.68 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 283.73 | 3248.41 |

भूमि राजस्व

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) ii के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 4.75 | 4.75 | 0.54 | 0.54 |
| मई | 2.17 | 6.92 | 33.47 | 34.01 |
| जून | 3.12 | 10.04 | 2.08 | 36.09 |
| जुलाई | 2.15 | 12.19 | 2.61 | 38.70 |
| अगस्त | 0.68 | 12.87 | 6.27 | 44.97 |
| सितंबर | 0.49 | 13.36 | 2.27 | 47.24 |
| अक्टूबर | 0.78 | 14.14 | 1.23 | 48.47 |
| नवंबर | 13.19 | 27.33 | 0.59 | 49.06 |
| दिसंबर | 5.48 | 32.81 | 1.28 | 50.34 |
| जनवरी | 2.43 | 35.24 | 0.98 | 51.32 |
| फरवरी | | | 7.65 | 58.97 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 2.75 | 61.72 |

मासिक रूझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

विक्रय कर

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) iii के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 2343.11 | 2343.11 | 4376.28 | 4376.28 |
| मई | 2304.40 | 4647.51 | 4475.45 | 8851.73 |
| जून | 2263.68 | 6911.19 | 1524.72 | 10376.45 |
| जुलाई | 2523.23 | 9434.42 | 2263.80 | 12640.25 |
| अगस्त | 2446.85 | 11881.27 | 2888.65 | 15528.90 |
| सितंबर | 2455.82 | 14337.09 | 2178.86 | 17707.76 |
| अक्तूबर | 2321.50 | 16658.59 | 1976.17 | 19683.93 |
| नवंबर | 2344.10 | 19002.69 | 1951.57 | 21635.50 |
| दिसंबर | 2309.32 | 21312.01 | 2131.56 | 23767.06 |
| जनवरी | 2622.58 | 23934.59 | 2214.40 | 25981.46 |
| फरवरी | | | 2186.10 | 28167.56 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 2356.47 | 30524.03 |

राज्य उत्पाद शुल्क

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) iv के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 135.43 | 135.43 | 254.89 | 254.89 |
| मई | 155.27 | 290.7 | 455.60 | 710.49 |
| जून | 368.14 | 658.84 | 429.47 | 1139.96 |
| जुलाई | 814.63 | 1473.47 | 700.83 | 1840.79 |
| अगस्त | 212.35 | 1685.82 | 185.30 | 2026.09 |
| सितंबर | 208.29 | 1894.11 | 180.42 | 2206.51 |
| अक्तूबर | 644.02 | 2538.13 | 626.24 | 2832.75 |
| नवंबर | 341.40 | 2879.53 | 186.04 | 3018.79 |
| दिसंबर | 330.86 | 3210.39 | 303.59 | 3322.38 |
| जनवरी | 227.79 | 3438.18 | 184.52 | 3506.90 |
| फरवरी | | | 639.15 | 4146.05 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 206.44 | 4352.49 |

मासिक रुझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

अन्य कर तथा शुल्क

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) v के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 7.30 | 7.30 | 25.67 | 25.67 |
| मई | 8.03 | 15.33 | 23.70 | 49.37 |
| जून | 8.56 | 23.89 | 8.41 | 57.78 |
| जुलाई | 9.26 | 33.15 | 6.73 | 64.51 |
| अगस्त | 8.97 | 42.12 | 7.01 | 71.52 |
| सितंबर | 10.30 | 52.42 | 8.09 | 79.61 |
| अक्टूबर | 12.24 | 64.66 | 8.29 | 87.90 |
| नवंबर | 10.43 | 75.09 | 13.3 | 101.20 |
| दिसंबर | 10.54 | 85.63 | 7.24 | 108.44 |
| जनवरी | 12.98 | 98.61 | 10.73 | 119.17 |
| फरवरी | | | 6.99 | 126.16 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 7.36 | 133.52 |

कर भिन्न राजस्व

(कर भिन्न राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(ख) के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 344.33 | 344.33 | 363.46 | 363.46 |
| मई | 311.15 | 655.48 | 2431.16 | 2794.62 |
| जून | 651.96 | 1307.44 | 229.03 | 3023.65 |
| जुलाई | 438.10 | 1745.54 | 246.58 | 3270.23 |
| अगस्त | 170.70 | 1916.24 | 469.09 | 3739.32 |
| सितंबर | 380.93 | 2297.17 | 187.71 | 3927.03 |
| अक्टूबर | 584.29 | 2881.46 | 236.67 | 4163.70 |
| नवंबर | 277.34 | 3158.80 | 398.7 | 4562.40 |
| दिसंबर | 506.08 | 3664.88 | 410.6 | 4973.00 |
| जनवरी | 190.80 | 3855.68 | 204.38 | 5177.38 |
| फरवरी | | | 864.86 | 6042.24 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 4926.62 | 10968.86 |

सहायता अनुदान और अंशदान

(सहायता अनुदान और अंशदान के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(ग) के संदर्भ को देखें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 0 | 0 | 1.00 | 1.00 |
| मई | 1966.14 | 1966.14 | 5567.32 | 5568.32 |
| जून | 550.75 | 2516.89 | 285.36 | 5853.68 |
| जुलाई | 4290.37 | 6807.26 | 923.38 | 6777.06 |
| अगस्त | 419.32 | 7226.58 | 235.35 | 7012.41 |
| सितंबर | 251.34 | 7477.92 | 624.09 | 7636.50 |
| अक्तूबर | 254.37 | 7732.29 | 1909.43 | 9545.93 |
| नवंबर | 3205.28 | 10937.57 | 833.37 | 10379.30 |
| दिसंबर | 703.65 | 11641.22 | 642.27 | 11021.57 |
| जनवरी | 510.65 | 12151.87 | 1406.49 | 12428.06 |
| फरवरी | | | 1913.15 | 14341.21 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 6051.76 | 20392.97 |

पूजीगत प्राप्तियाँ

(पूजीगत प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.2 पर एक दृष्टि डालें)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 1016.72 | 1016.72 | 2201.55 | 2201.55 |
| मई | -437.47 | 579.25 | 13566.10 | 15767.65 |
| जून | 3265.45 | 3844.70 | -1774.71 | 13992.94 |
| जुलाई | 936.16 | 4780.86 | -358.88 | 13634.06 |
| अगस्त | 2423.91 | 7204.77 | -836.73 | 12797.33 |
| सितंबर | 4692.64 | 11897.41 | 1939.97 | 14737.30 |
| अक्तूबर | 267.49 | 12164.90 | 5237.69 | 19974.99 |
| नवंबर | 1425.48 | 13590.38 | 1163.76 | 21138.75 |
| दिसंबर | 1956.94 | 15547.32 | 2582.63 | 23721.38 |
| जनवरी | 2107.18 | 17654.50 | 870.13 | 24591.51 |
| फरवरी | | | -223.97 | 24367.54 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 13129.84 | 37497.38 |

ऋण और अग्रिमों की वसूली

(ऋण और अग्रिमों की वसूली की मासिक लेखाओं की मद सं.2(क) पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 5.63 | 5.63 | 66.63 | 66.63 |
| मई | 28.87 | 34.50 | 4729.33 | 4795.96 |
| जून | 34.70 | 69.20 | 4.42 | 4800.38 |
| जुलाई | 30.28 | 99.48 | 13.52 | 4813.90 |
| अगस्त | 46.06 | 145.54 | 28.29 | 4842.19 |
| सितंबर | 32.65 | 178.19 | 6.61 | 4848.80 |
| अक्तूबर | 13.38 | 191.57 | 49.69 | 4898.49 |
| नवंबर | 31.82 | 223.39 | 48.76 | 4947.25 |
| दिसंबर | 9.58 | 232.97 | 48.11 | 4995.36 |
| जनवरी | 18.89 | 251.86 | 3.76 | 4999.12 |
| फरवरी | | | 28.40 | 5027.52 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 64.63 | 5092.15 |

अन्य प्राप्तियाँ

(अन्य प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.2(ख) पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| मई | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| जून | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| जुलाई | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| अगस्त | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| सितंबर | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| अक्तूबर | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| नवंबर | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| दिसंबर | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| जनवरी | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| फरवरी | | | 0.00 | 0.00 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 0.00 | 0.00 |

उधार तथा अन्य देयताएँ

(उधार तथा अन्य देयताएँ की मासिक लेखाओं की मद सं.2(ग) पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 1011.09 | 1011.09 | 2134.92 | 2134.92 |
| मई | -466.34 | 544.75 | 8836.77 | 10971.69 |
| जून | 3230.75 | 3775.50 | -1779.13 | 9192.56 |
| जुलाई | 905.88 | 4681.38 | -372.40 | 8820.16 |
| अगस्त | 2377.85 | 7059.23 | -865.02 | 7955.14 |
| सितंबर | 4659.99 | 11719.22 | 1933.36 | 9888.50 |
| अक्तूबर | 254.11 | 11973.33 | 5188.00 | 15076.50 |
| नवंबर | 1393.66 | 13366.99 | 1115.00 | 16191.50 |
| दिसंबर | 1947.36 | 15314.35 | 2534.52 | 18726.02 |
| जनवरी | 2088.29 | 17402.64 | 866.37 | 19592.39 |
| फरवरी | | | -252.37 | 19340.02 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 13065.21 | 32405.23 |

कुल प्राप्तियाँ

(कुल प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.3(1+2) पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 4368.87 | 4368.87 | 7730.45 | 7730.45 |
| मई | 6416.32 | 10785.19 | 33014.25 | 40744.70 |
| जून | 10825.34 | 21610.53 | 1017.69 | 41762.39 |
| जुलाई | 11273.53 | 32884.06 | 6535.18 | 48297.57 |
| अगस्त | 7826.90 | 40710.96 | 4492.79 | 52790.36 |
| सितंबर | 10064.86 | 50775.82 | 6650.69 | 59441.05 |
| अक्तूबर | 6245.47 | 57021.29 | 11503.36 | 70944.41 |
| नवंबर | 9721.71 | 66743.00 | 6067.47 | 77011.88 |
| दिसंबर | 7968.04 | 74711.04 | 7622.97 | 84634.85 |
| जनवरी | 7704.88 | 82415.92 | 6479.54 | 91114.39 |
| फरवरी | | | 6937.12 | 98051.51 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 28724.00 | 126775.51 |

गैर-योजना व्यय

(संदर्भ गैर-योजना व्यय की मासिक लेखाओं की मद सं.4 पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 2899.08 | 2899.08 | 5103.51 | 5103.51 |
| मई | 3810.87 | 6709.95 | 22659.43 | 27762.94 |
| जून | 4779.90 | 11489.85 | 808.20 | 28571.14 |
| जुलाई | 6881.38 | 18371.23 | 5760.05 | 34331.19 |
| अगस्त | 3883.84 | 22255.07 | 2272.38 | 36603.57 |
| सितंबर | 7409.83 | 29664.90 | 4808.04 | 41411.61 |
| अक्तूबर | 3956.20 | 33621.10 | 5888.32 | 47299.93 |
| नवंबर | 6740.75 | 40361.85 | 4763.77 | 52063.70 |
| दिसंबर | 5321.50 | 45683.35 | 4983.97 | 57047.67 |
| जनवरी | 4748.30 | 50431.65 | 5264.82 | 62312.49 |
| फरवरी | | | 3340.58 | 65653.07 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 20963.49 | 86616.56 |

राजस्व लेखे पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(क) गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 2829.99 | 2829.99 | 5067.90 | 5067.90 |
| मई | 3801.42 | 6631.41 | 23388.79 | 28456.69 |
| जून | 4773.08 | 11404.49 | 800.29 | 29256.98 |
| जुलाई | 6862.13 | 18266.62 | 5760.03 | 35017.01 |
| अगस्त | 3870.45 | 22137.07 | 2266.54 | 37283.55 |
| सितंबर | 7398.83 | 29535.90 | 4804.31 | 42087.86 |
| अक्तूबर | 3945.20 | 33481.10 | 5762.17 | 47850.03 |
| नवंबर | 6734.87 | 40215.97 | 4762.11 | 52612.14 |
| दिसंबर | 5305.70 | 45521.67 | 4930.67 | 57542.81 |
| जनवरी | 4747.44 | 50269.11 | 5247.05 | 62789.86 |
| फरवरी | | | 3336.75 | 66126.61 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 21027.5 | 87154.11 |

ब्याज भुगतान पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(ख) ब्याज भुगतान पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 0.02 | 0.02 | 11.31 | 11.31 |
| मई | 186.10 | 186.12 | 2079.64 | 2090.95 |
| जून | 180.25 | 366.37 | 258.44 | 2349.39 |
| जुलाई | 2628.79 | 2995.16 | 700.70 | 3050.09 |
| अगस्त | 504.55 | 3499.71 | 1063.45 | 4113.54 |
| सितंबर | 1010.96 | 4510.67 | 1299.49 | 5413.03 |
| अक्तूबर | 723.60 | 5234.27 | 154.88 | 5567.91 |
| नवंबर | 823.99 | 6058.26 | 224.93 | 5792.84 |
| दिसंबर | 604.49 | 6662.75 | 262.08 | 6054.92 |
| जनवरी | 787.09 | 7449.84 | 222.52 | 6277.44 |
| फरवरी | | | -827.30 | 5450.14 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 4491.47 | 9941.61 |

तनखाह/मजदूरी पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(ग) तनखाह/मजदूरी पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 1609.54 | 1609.54 | 2763.13 | 2763.13 |
| मई | 2037.31 | 3646.85 | 6641.54 | 9404.67 |
| जून | 1706.14 | 5352.99 | 74.21 | 9478.88 |
| जुलाई | 1995.66 | 7348.65 | 2928.22 | 12407.10 |
| अगस्त | 2222.93 | 9571.58 | 5.60 | 12412.70 |
| सितंबर | 2270.12 | 11841.7 | 1567.00 | 13979.70 |
| अक्तूबर | 2357.33 | 14199.03 | 1835.9 | 15815.60 |
| नवंबर | 2230.08 | 16429.11 | 1911.15 | 17726.75 |
| दिसंबर | 2271.51 | 18700.62 | 1807.02 | 19533.77 |
| जनवरी | 2573.58 | 21274.20 | 1761.51 | 21295.28 |
| फरवरी | | | 1833.29 | 23128.57 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 2285.98 | 25414.55 |

पूँजीगत लेखे पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(घ) पूँजीगत लेखे पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 69.09 | 69.09 | 35.61 | 35.61 |
| मई | 09.45 | 78.54 | -729.36 | -693.75 |
| जून | 06.82 | 85.36 | 7.91 | -685.84 |
| जुलाई | 19.25 | 104.61 | 0.02 | -685.82 |
| अगस्त | 13.39 | 118.00 | 5.84 | -679.98 |
| सितंबर | 11.00 | 129.00 | 3.73 | -676.25 |
| अक्तूबर | 11.00 | 140.00 | 126.15 | -550.10 |
| नवंबर | 5.88 | 145.88 | 1.66 | -548.44 |
| दिसंबर | 15.80 | 161.68 | 53.30 | -495.14 |
| जनवरी | 0.85 | 162.53 | 17.77 | -477.37 |
| फरवरी | | | 3.83 | -473.54 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | -64.01 | -537.55 |

योजनागत व्यय

(संदर्भ मद 5 योजनागत व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 1439.74 | 1439.74 | 2626.45 | 2626.45 |
| मई | 2600.42 | 4040.16 | 9890.06 | 12516.51 |
| जून | 6001.12 | 10041.28 | 197.30 | 12713.81 |
| जुलाई | 4347.03 | 14388.31 | 589.32 | 13303.13 |
| अगस्त | 3932.59 | 18320.90 | 2218.02 | 15521.15 |
| सितंबर | 2609.45 | 20930.35 | 1777.95 | 17299.10 |
| अक्तूबर | 2236.76 | 23167.11 | 5570.50 | 22869.60 |
| नवंबर | 2907.72 | 26074.83 | 1255.79 | 24125.39 |
| दिसंबर | 2580.73 | 28655.55 | 2515.36 | 26640.75 |
| जनवरी | 2940.54 | 31596.09 | 1197.69 | 27838.44 |
| फरवरी | | | 3516.45 | 31354.89 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 7593.70 | 38948.59 |

राजस्व लेखा पर योजना व्यय

(संदर्भ मद 5(क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 995.70 | 995.70 | 2271.17 | 2271.17 |
| मई | 1846.08 | 2841.78 | 4666.68 | 6937.85 |
| जून | 4468.99 | 7310.77 | 0.56 | 6938.41 |
| जुलाई | 2774.23 | 10085.00 | 503.75 | 7442.16 |
| अगस्त | 2690.41 | 12775.41 | 1615.03 | 9057.19 |
| सितंबर | 1700.35 | 14475.76 | 1057.07 | 10114.26 |
| अक्तूबर | 1590.59 | 16066.35 | 4925.59 | 15039.85 |
| नवंबर | 1683.29 | 17749.64 | 815.49 | 15855.34 |
| दिसंबर | 1832.66 | 19582.30 | 1911.8 | 17767.14 |
| जनवरी | 2190.09 | 21772.39 | 855.26 | 18622.40 |
| फरवरी | | | 2920.12 | 21542.52 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 5408.63 | 26951.15 |

तनखाह/मजदूरी पर योजना व्यय

(संदर्भ मद 5(ख) तनखाह/मजदूरी पर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 118.28 | 118.28 | 194.92 | 194.92 |
| मई | 118.00 | 236.28 | 496.92 | 691.84 |
| जून | 119.40 | 355.68 | 2.75 | 694.59 |
| जुलाई | 148.37 | 504.05 | 233.08 | 927.67 |
| अगस्त | 165.88 | 669.93 | 3.08 | 930.75 |
| सितंबर | 149.84 | 819.77 | 121.9 | 1052.65 |
| अक्तूबर | 139.15 | 958.92 | 120.78 | 1173.43 |
| नवंबर | 143.28 | 1102.20 | 130.31 | 1303.74 |
| दिसंबर | 152.20 | 1254.40 | 123.47 | 1427.21 |
| जनवरी | 156.82 | 1411.22 | 116 | 1543.21 |
| फरवरी | | | 122.03 | 1665.24 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 136.19 | 1801.43 |

पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय

(संदर्भ मद 5(ग) पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 444.04 | 444.04 | 355.28 | 355.28 |
| मई | 754.34 | 1198.38 | 5223.38 | 5578.66 |
| जून | 1532.13 | 2730.51 | 196.74 | 5775.40 |
| जुलाई | 1572.80 | 4303.31 | 85.57 | 5860.97 |
| अगस्त | 1242.18 | 5545.49 | 602.99 | 6463.96 |
| सितंबर | 909.10 | 6454.59 | 720.88 | 7184.84 |
| अक्टूबर | 646.17 | 7100.76 | 644.91 | 7829.75 |
| नवंबर | 1224.42 | 8325.18 | 440.3 | 8270.05 |
| दिसंबर | 748.07 | 9073.25 | 603.56 | 8873.61 |
| जनवरी | 750.45 | 9823.70 | 342.43 | 9216.04 |
| फरवरी | | | 596.33 | 9812.37 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 2185.07 | 11997.44 |

कुल व्यय

(संदर्भ मद 6 कुल व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 4338.82 | 4338.82 | 7729.96 | 7729.96 |
| मई | 6411.29 | 10750.11 | 32549.49 | 40279.45 |
| जून | 10781.02 | 21531.13 | 1005.50 | 41284.95 |
| जुलाई | 11228.41 | 32759.54 | 6349.37 | 47634.32 |
| अगस्त | 7816.43 | 40575.97 | 4490.40 | 52124.72 |
| सितंबर | 10019.28 | 50595.25 | 6585.99 | 58710.71 |
| अक्टूबर | 6192.96 | 56788.21 | 11458.82 | 70169.53 |
| नवंबर | 9648.46 | 66436.67 | 6019.56 | 76189.09 |
| दिसंबर | 7902.23 | 74338.90 | 7499.33 | 83688.42 |
| जनवरी | 7688.83 | 82027.73 | 6462.51 | 90150.93 |
| फरवरी | | | 6857.03 | 97007.96 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 28557.19 | 125565.15 |

राजस्व व्यय

(संदर्भ मद 6(क) कुल राजस्व व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 3825.69 | 3825.69 | 7339.07 | 7339.07 |
| मई | 5647.50 | 9473.19 | 28055.47 | 35394.54 |
| जून | 9242.07 | 18715.26 | 800.85 | 36195.39 |
| जुलाई | 9636.36 | 28351.62 | 6263.78 | 42459.17 |
| अगस्त | 6560.86 | 34912.48 | 3881.57 | 46340.74 |
| सितंबर | 9099.18 | 44011.66 | 5861.38 | 52202.12 |
| अक्तूबर | 5535.79 | 49547.45 | 10687.76 | 62889.88 |
| नवंबर | 8418.16 | 57965.61 | 5577.60 | 68467.48 |
| दिसंबर | 7138.36 | 65103.97 | 6842.47 | 75309.95 |
| जनवरी | 6937.53 | 72041.50 | 6102.31 | 81412.26 |
| फरवरी | | | 6256.87 | 87669.13 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 26436.13 | 114105.26 |

पूंजीगत व्यय

(संदर्भ मद 6(ख) पूंजीगत व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 513.13 | 513.13 | 390.89 | 390.89 |
| मई | 763.79 | 1276.92 | 4494.02 | 4884.91 |
| जून | 1538.95 | 2815.87 | 204.65 | 5089.56 |
| जुलाई | 1592.05 | 4407.92 | 85.59 | 5175.15 |
| अगस्त | 1255.57 | 5663.49 | 608.83 | 5783.98 |
| सितंबर | 920.10 | 6583.59 | 724.61 | 6508.59 |
| अक्तूबर | 657.17 | 7240.76 | 771.06 | 7279.65 |
| नवंबर | 1230.30 | 8471.06 | 441.96 | 7721.61 |
| दिसंबर | 763.87 | 9234.93 | 656.86 | 8378.47 |
| जनवरी | 751.30 | 9986.23 | 360.20 | 8738.67 |
| फरवरी | | | 600.16 | 9338.83 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 2121.06 | 11459.89 |

वितरित कर्ज और उधार

(संदर्भ मद सं: 7 वितरित कर्ज और उधार मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|---------|-----------|---------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | 30.05 | 30.05 | 0.49 | 0.49 |
| मई | 5.03 | 35.08 | 464.76 | 465.25 |
| जून | 44.32 | 79.40 | 12.19 | 477.44 |
| जुलाई | 45.12 | 124.52 | 185.81 | 663.25 |
| अगस्त | 10.47 | 134.99 | 2.39 | 665.64 |
| सितंबर | 45.58 | 180.57 | 64.7 | 730.34 |
| अक्तूबर | 52.51 | 233.08 | 44.54 | 774.88 |
| नवंबर | 73.25 | 306.33 | 47.91 | 822.79 |
| दिसंबर | 65.81 | 372.14 | 123.64 | 946.43 |
| जनवरी | 16.05 | 388.19 | 17.03 | 963.46 |
| फरवरी | | | 80.09 | 1043.55 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | 166.81 | 1210.36 |

राजस्व ज्यादा/कमी

(संदर्भ मद 8 राजस्व ज्यादा/कमी [1-6(क)] मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | -473.54 | -473.54 | -1810.17 | -1810.17 |
| मई | 1206.29 | 732.75 | -8607.32 | -10417.49 |
| जून | -1682.18 | -949.43 | 1991.55 | -8425.94 |
| जुलाई | 701.01 | -248.42 | 630.28 | -7795.66 |
| अगस्त | -1157.87 | -1406.29 | 1447.95 | -6347.71 |
| सितंबर | -3726.96 | -5133.25 | -1150.66 | -7498.37 |
| अक्तूबर | 442.19 | -4691.06 | -4422.09 | -11920.46 |
| नवंबर | -121.93 | -4812.99 | -673.89 | -12594.35 |
| दिसंबर | -1127.26 | -5940.25 | -1802.13 | -14396.48 |
| जनवरी | -1339.83 | -7280.08 | -492.90 | -14889.38 |
| फरवरी | | | 904.22 | -13985.16 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | -10841.97 | -24827.13 |

राजवित्तीय ज्यादा/कमी

(संदर्भ मद 9 राजवित्तीय ज्यादा/कमी [1+2(क)+2(ख)-6-7] मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

| माह | 2015-2016 | | 2014-2015 | |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | मासिक | प्रगामी | मासिक | प्रगामी |
| अप्रैल | -1011.09 | -1011.09 | -2134.92 | -2134.92 |
| मई | 466.34 | -544.75 | -8836.77 | -10971.69 |
| जून | -3230.75 | -3775.50 | 1779.13 | -9192.56 |
| जुलाई | -905.88 | -4681.38 | 372.40 | -8820.16 |
| अगस्त | -2377.85 | -7059.23 | 865.02 | -7955.14 |
| सितंबर | -4659.99 | -11719.22 | -1933.36 | -9888.50 |
| अक्टूबर | -254.11 | -11973.33 | -5188.00 | -15076.50 |
| नवंबर | -1393.66 | -13366.99 | -1115.00 | -16191.50 |
| दिसंबर | -1947.36 | -15314.35 | -2534.52 | -18726.02 |
| जनवरी | -2088.29 | -17402.64 | -866.37 | -19592.39 |
| फरवरी | | | 252.37 | -19340.02 |
| मार्च (प्रारंभिक) | | | -13065.21 | -32405.23 |

व.लेखा अधिकारी/बुक